
 

CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI ÁNH VY 

-------- 
 

 

 

 
 

 

BÁO CÁO  

ĐỀ XUẤT CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của dự án 

 

L’AVENIR QUY NHƠN  

Địa điểm: 35 Nguyễn Huệ, phường Hải Cảng, thành phố Quy Nhơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bình Định, năm 2024 





Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                        1 

MỤC LỤC 

CHƯƠNG I .......................................................................................................................... 6 

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .................................................................... 6 
[...]
hè, tầng trệt 

Chảy tràn 

Tầng 

hầm 

Bơm áp 

lực 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          18 

 

Hình 3.2. Sơ đồ mặt bằng thu gom và thoát nước mưa tầng 1 của dự án 

 

  
Hình 3.3. Vị trí hố ga thu gom nước mưa chung 

nằm trong ranh dự án 

Hình 3.4. Vị trí hố ga đấu nối nước mưa của 

dự án, nằm trên vỉa hè đường Nguyễn Huệ 

Vị trí hố ga đấu 

nối nước mưa 

Vị trí xây dựng hố ga thu nước mưa 

chung trong ranh dự án 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          19 

Nước mưa sẽ trở thành nguồn nước ô nhiễm nếu công tác giữ gìn vệ sinh tại dự án 

không đảm bảo. Chính vì vậy, để phòng ngừa và giảm thiểu mức độ ô nhiễm do nước 

mưa chảy tràn gây ra, trong quá trình vận hành, Chủ dự án đã áp dụng một số biện pháp 

như sau: 

- Hệ thống cống thoát và hố ga định kỳ được nạo vét rác, bùn đất để tránh bị tắc 

nghẽn vào mùa mưa. 

- Luôn thực hiện công tác quản lý và giữ gìn vệ sinh trong dự án, nhất là vào mùa 

mưa. 

- Nâng cấp, bảo dưỡng hệ thống thoát nước trong suốt quá trình hoạt động. 

- Quản lý tốt vấn đề thu gom chất thải sản xuất, nhất là các loại CTNH theo 

nguyên tắc không để vương vãi ngoài trời hòa tan vào nước mưa làm cho nguồn nước 

này trở nên bị ô nhiễm. 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

❖ Công trình thu gom nước thải 

- Hệ thống thu gom nước thải của dự án là hệ thống riêng biệt với hệ thống thu 

gom thoát nước mưa, bao gồm: 

+ Nước thải từ nhà vệ sinh được thu gom bằng đường ống uPVC DN100 từ các 

nhà vệ sinh các tầng về đường ống uPVC DN150 và đường ống  uPVC DN200 để chảy 

về bể tự hoại trước khi đưa về HTXLNT. 

+ Hệ thống thu gom nước tắm rửa: Nước thải tắm rửa từ các phòng được thu vào 

đừng ống uPVC DN80, uPVC DN00, sau đó chảy về đường ống uPVC DN150 và đường 

ống  uPvc DN200 để chảy về bể điều hòa của HTXLNT. 

+ Nước thải từ các khu bếp được thu gom bằng đường ống uPVC DN150 và 

đường ống  uPVC DN200 để chảy về bể tách mỡ của HTXLNT. 

+ Nước thải từ hoạt động vệ sinh thùng rác tại khu vực vệ sinh ở tầng trệt thoát 

nước qua phễu thoát nước (thiết kế nắp lật tự mở khi thoát nước và đóng kín khi không 

có nước) để dẫn về bể điều hòa của HTXLNT. 

Nước sau khi được xử lý đạt tiêu chuẩn được thải ra nguồn tiếp nhận là hệ thống 

thoát nước chung của thành phố bằng đường ống uPVC DN150. 

Thông số kỹ thuật cơ bản của hệ thống thoát nước thải thể hiện qua bảng sau: 

Bảng 3.2. Thông số kỹ thuật cơ bản của hệ thống thoát nước thải 

STT Hệ thống Thông số 

1 
Ống uPVC 

DN150  

Ống bằng nhựa uPVC 

Nối  các hố ga thoát nước thải 

Chiều dài: 22 m 

Kích thước: đường kính trong 150 mm 

2 Hố ga thoát nước Kết cấu bằng bê tông cốt thép, tấm đan kín 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          20 

thải sau xử lý Hố ga thoát nước thải 

Số lượng: 1 cái 

Kích thước: D x R x C = 1,2x 1,2 x 1,45 (m) 

 

Nước thải sau khi qua HTXLNT đạt cột B, QCVN 14:2008 /BTNMT - Quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt, K=1, sẽ được đấu nối vào hệ thống thoát nước 

chung của thành phố, bằng phương pháp bơm áp lực. 

Vị trí điểm đấu nối: Tại hố ga trên vỉa hè đường Nguyễn Huệ (phía Đông dự án, 

đối diện đường Tú Xương) để thu gom vào tuyến mương B600, dẫn vào hệ thống cống 

chung của thành phố tại văn bản số 4486/UBND-ĐT ngày 14/12/2023 của UBND thành 

phố Quy Nhơn về việc chấp thuận xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ đối với công trình: Đấu nối hệ thống thoát nước mưa và 

nước thải cho công trình L’Avenir Quy Nhơn. Tọa độ hố ga đấu nối (X=1.523.307; Y = 

0.606.925). 

Sơ đồ tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải của dự án: 

 

Hình 3.5. Sơ đồ thu gom, thoát nước thải của dự án 

1.3. Xử lý nước thải 

Công trình xử lý nước thải của dự án gồm bể tự hoại và HTXLNT có công suất 

300 m3/ngày đêm: 

- Đơn vị tư vấn thiết kế và thi công: Công ty cổ phần An Thịnh Phát. 

- Đơn vị giám tư vấn giám sát: Artelia Vietnam co Limite 

1.3.1. Bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải sinh hoạt từ nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn, xây 

dựng ngầm, chống thấm trước khi đưa về HTXLNT. 

Nước thải từ bồn 

cầu của nhà vệ 

sinh 

Nước thải từ nhà 

bếp 

Nước thải vệ 

sinh thùng rác 

HTXLNT  

Bể tách 

mỡ 

Nước thải từ nhà 

tắm, bồn rửa 

Hệ thống 

thoát nước 

của thành 

phố Quy 

Nhơn 

Bể tự 

hoại 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          21 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.6. Mô hình bể tự hoại 

Nguyên lý hoạt động: 

Bể tự hoại là một công trình đồng thời làm 2 chức năng: Lắng và phân hủy cặn 

lắng. Để hợp lý trong xây dựng và sử dụng, bể tự hoại được thiết kế và xây dựng thành 

nhiều bể (mỗi bể đều có 3 ngăn). Khi nước thải đổ vào bể sẽ được giữ lại ở ngăn thứ I. 

Tại đây các chất rắn lơ lửng có kích thước lớn được giữ lại và phần nước tiếp tục qua 

ngăn thứ II, ở ngăn thứ II nước được giữ ổn định trong một thời gian, để tiếp tục lắng các 

chất lơ lửng có kích thước hạt nhỏ. Mặt khác, nước chứa trong bể tự hoại, dưới sự ảnh 

hưởng của các vi sinh vật kỵ khí, các chất hữu cơ sẽ bị phân hủy, một phần tạo thành các 

chất khí, một phần tạo thành các chất vô cơ hòa tan. Nước thải được giữ trong bể tự hoại 

trong một thời gian nhất định, để đảm bảo hiệu suất lắng cũng như phân hủy, sau đó nước 

thải tiếp tục được dẫn về HTXLNT tập trung của dự án. 

Bảng 3.3. Thông số kỹ thuật bể tự hoại của dự án 

Thông tin Ký hiệu Giá trị Đơn vị 

Chiều dài  D 7.42 m 

Chiều rộng R 3.05 m 

Chiều cao  C1 5.7 m 

Chiều cao chứa nước C2 4.0 m 

Thể tích chứa nước V=DxRxC2 90.5 m3 

Số lượng  :  01 bể chia 3 ngăn 

Vật liệu  :  BTCT 

1.3.2. HTXLNT tập trung 300 m3/ngày.đêm 

Công ty đã xây dựng HTXLNT công suất 300 m3/ngày.đêm để xử lý lượng nước 

thải phát sinh từ các hoạt động của dự án.  

- Tiêu chuẩn áp dụng của nước thải sau xử lý: QCVN 14:2008/BTNMT, cột B, k = 

1, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt. 

- Quy trình công nghệ xử lý nước thải: 

 

HTXLNT tập 

trung 

Nước thải vào  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.7. Sơ đồ công nghệ của HTXLNT tập trung tại dự án 

 

Máy thổi khí 

Dd khử mùi 

Ống thoát mùi 

của dự án 

Nước 

tách 

bùn 

Dinh dưỡng 

Nước thải WC 

Nước 

tuần 

hoàn 

Đơn vị chức năng 

xử lý 

Bùn dư xả bỏ 

Bùn tuần hoàn 

Máy thổi khí 

Nước sau xử lý đạt cột B, 

QCVN 14:2018/BTNMT 

NaOH Bể sinh học thiếu khí 

Bể lắng 

Bể khử trùng Chlorine 

Bể điều hòa 

Bể sinh học hiếu khí 

Bể chứa bùn 

Nước thải sinh hoạt, vệ 

sinh thùng rác 

Nước thải nhà bếp 

Bể tự hoại Bể tách mỡ 

Bể thu gom 

Mùi từ  

hệ thống 
Tháp khử mùi 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          23 

  

Hình 3.8. Vị trí các hạng mục công trình được xây dựng của HTXLNT tại dự án 

  

Hình 3.9. Bể thu gom đầu ra nước thải của 

HTXLNT 

Hình 3.10. Vị trí hố ga đấu nối nước thải của 

dự án, nằm trên vỉ hè đường Nguyễn Huệ 

Vị trí hố ga đấu nối 

nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          24 

 

Hình 3.11. Sơ đồ công nghệ của HTXLNT



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          25 

 

Thuyết minh quy trình:  

Nước thải từ dự án được thu gom và dẫn về khu vực trạm xử lý nước thải với công 

suất 300 m³/ngày đêm. Trước khi vào hệ thống xử lý, nước thải chứa dầu mỡ (nước thải 

nhà bếp) được dẫn qua bể tách mỡ và nước thải sinh hoạt được dẫn qua bể tự hoại để xử 

lý sơ bộ. Sau đó, nước thải được dẫn qua các công đoạn xử lý của hệ thống. 

 Bể điều hòa: 

Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hòa lưu lượng và nồng độ các chất ô nhiễm trong 

nước thải một cách ổn định trước khi đưa vào các công trình đơn vị phía sau, đặc biệt là 

cụm bể sinh học giúp cho các vi sinh có thể thích nghi với nước thải trong điều kiện ổn 

định, tránh được tình trạng vi sinh bị sốc tải. Bên cạnh đó, bể điều hòa lưu lượng và nồng 

độ cũng như chế độ hoạt động của các thiết bị cơ khí như bơm, máy thổi khí được duy trì 

một cách ổn định. Bể điều hòa được máy thổi khí cấp khí liên tục nhằm ngăn chặn việc 

lắng cặn có thể gây phân hủy phát sinh mùi hôi trong quá trình vận hành. Từ bể điều hòa, 

nước thải được bơm chìm bơm điều hòa qua bể sinh học thiếu khí. 

 Bể sinh học thiếu khí: 

Nước thải từ bể điều hòa sẽ được bơm vào bể sinh học thiếu khí với mục đích 

chính khử nitơ từ sự chuyển hóa nitrate thành nitơ tự do theo phản ứng sau: 

NO3
- + 1,08CH3OH + H+

→ 0,065C5H7O2N + 0,47N2 + 0,76CO2 + 2,44H2O 

Lượng Nitrate này được tuần hoàn từ lượng bùn tuần hoàn từ bể lắng sinh học và 

lượng nước thải từ Bể hiếu khí để giữ ổn định nồng độ bùn hoạt tính và tạo sinh khối cho 

vi sinh vật. 

Bể thiếu khí được khuấy trộn bằng máy khuấy chìm nhằm giữ bùn ở trạng thái lơ 

lửng và nhằm tạo sự tiếp xúc giữa nguồn thức ăn và vi sinh, đồng thời duy trì nồng độ oxi 

hòa tan không lớn hơn 0,5 mg O2/l. 

 Bể sinh học hiếu khí: 

Công trình xử lý sinh học tiếp theo là Bể sinh học hiếu khí kết hợp nitrate hóa. 

Mục đích của bể này là (1) giảm nồng độ các chất hữu cơ thông qua hoạt động của vi 

sinh tự dưỡng hiếu khí; (2) thực hiện quá trình Nitrate hóa nhằm tạo ra lượng Nitrate cho 

hệ thống thiếu khí phía trước thông qua nhóm vi sinh vật Nitrosomonas và Nitrobacter. 

Máy thổi khí được vận hành liên tục nhằm cung cấp oxy cho cả hai nhóm vi sinh vật hiếu 

khí này hoạt động. Đối với quần thể vi sinh vật tự dưỡng hiếu khí, trong điều kiện thổi 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          26 

khí liên tục, quần thể vi sinh vật này sẽ phân hủy các hợp chất hữu cơ có trong nước thải 

thành các hợp chất vô cơ đơn giản như CO2 và H2O theo 3 giai đoạn: 

Oxy hóa các chất hữu cơ: 

CxHyOz + O2                    CO2 + H2O + H 

Tổng hợp tế bào mới: 

CxHyOz + NH3 + O2                             Tế bào vi khuẩn + CO2 + H2O + C5H7NO2 - H 

Phân hủy nội bào: 

C5H7NO2 + 5O2                                       5CO2 + 2H2O + NH3  H 

 Bể lắng: 

Nước thải sau khi ra khỏi Bể sinh học hiếu khí sẽ chảy tràn qua Bể lắng sinh học. 

Tại đây, xảy ra quá trình lắng tách pha và giữ lại phần bùn (vi sinh vật), tấm lắng lamen 

được lắp bổ sung nhằm tăng khả năng lắng của bùn. Phần bùn lắng này chủ yếu là vi sinh 

vật trôi ra từ Bể hiếu khí. Một lượng bùn được bơm bùn bơm tuần hoàn về Bể thiếu khí 

để đảm bảo duy trì lượng vi sinh trong bể. Phần bùn dư được bơm bùn bơm về Bể chứa 

bùn. 

 Bể khử trùng: 

Nước sau lắng sẽ được dẫn vào Bể khử trùng, đồng thời hóa chất khử trùng 

chlorine được bơm hóa chất bơm vào để tiêu diệt các vi trùng gây bệnh như E.Coli, 

Coliform có trong nước thải trước khi thải ra môi trường. Từ bể khử trùng được dẫn sang 

bể thu gom.  

 Tháp khử mùi: 

Công nghệ xử lý mùi  của tháp khử mùi như sau: 

Mùi từ các bể xử lý → Quạt hút → Tháp khử mùi  → Ống thoát khí lên mái 

Tháp khử mùi là loại tháp đệm. Tháp sử dụng dung dịch hấp thụ là NaOH, dung 

dịch hấp thụ được bơm tuần hòa trong tháp phân phối đều trên lớp đệm rồi tuần hoàn về 

thùng chứa dung dịch. Khí được dẫn vào đáy tháp khí sạch sau khi được hấp thụ đi ra ở 

đỉnh tháp và được dẫn lên tầng mái (đường ống dẫn khí là đường ống PP DN200, bố trí 

trong cái hộp gen kỹ thuật dẫn lên tầng mái). 

Bảng 3.4. Thông số thiết kế của HTXLNT 

BỂ TÁCH MỠ 

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Thời gian lưu nước t Giờ 1,66 

Kích thước 

bể  

Chiều dài L m 1,705 

Chiều rộng B m 3,05 

Enzyme 

Enzyme 

Enzyme 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          27 

Chiều cao xây dựng H m 5,25 

Chiều cao hữu ích h m 4,0 

Thể tích bể tách dầu mỡ Wt m3 20,8 

Kết cấu xây dựng 
Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng bê tông cốt 

thép 

BỂ ĐIỀU HÒA 

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Thời gian lưu nước t Giờ 6 

Kích thước 

bể  

Chiều dài L m 7,22 

Chiều rộng B m 3,05 

Chiều cao xây dựng H m 5,25 

Chiều cao hữu ích h m 3,4 

Thể tích bể điều hòa Wt m3 74,8 

Kết cấu xây dựng 
Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng bê tông cốt 

thép 

Ghi chú 01 bể chia 2 ngăn 

BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ 

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Thời gian lưu nước  t Giờ 3,2 

Kích thước 

bể 

Chiều dài L m 3,065 

Chiều rộng B m 3,05 

Chiều cao xây dựng H m 5,05 

Chiều cao hữu ích h m 4,3 

Thể tích bể  Wt m3 40,1 

Kết cấu xây dựng 
Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng bê tông cốt 

thép. 

BỂ  SINH HỌC HIẾU KHÍ (có hệ giá thể) 

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Thời gian lưu nước t Giờ 4,72 

Kích thước Chiều dài L m 4,425 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          28 

bể Chiều rộng B m 3,05 

Chiều cao xây dựng H m 5,05 

Chiều cao hữu ích h m 4,3 

Thể tích bể  Wt m3 59 

Kết cấu xây dựng 

Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng bê tông cốt 

thép. 

BỂ LẮNG  

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Thời gian lưu nước t Giờ 2,56 

Kích thước 

bể 

Chiều dài L m 2,45 

Chiều rộng B m 3,05 

Chiều cao xây dựng H m 5,05 

Chiều cao hữu ích h m 4,3 

Thể tích bể  Wt m3 32 

Kết cấu xây dựng 
Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng bê tông cốt 

thép. 

BỂ KHỬ TRÙNG 

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Thời gian lưu nước t giờ 1 

Kích thước 

bể  

Chiều dài L m 1,025 

Chiều rộng B m 3,05 

Chiều cao xây dựng H m 5,05 

Chiều cao hữu ích h m 4,0 

Thể tích bể lắng Wt m3 12,5 

Kết cấu xây dựng Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng BTCT 

BỂ GOM 

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Kích thước 

bể  

Chiều dài L m 1,025 

Chiều rộng B m 3,05 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          29 

Chiều cao xây dựng H m 5,05 

Chiều cao hữu ích h m 4 

Thể tích bể  Wt m3 12,5 

Kết cấu xây dựng Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng BTCT 

BỂ CHỨA BÙN 

Thông số Kí hiệu Đơn vị Giá trị 

Kích thước 

bể  

Chiều dài L m 1,025 

Chiều rộng B m 3,05 

Chiều cao xây dựng H m 5,05 

Chiều cao hữu ích h m 4,0 

Thể tích bể lắng Wt m3 12,5 

Kết cấu xây dựng Đáy, tường, nắp bể xây dựng bằng BTCT 

 

Danh mục máy móc thiết bị của HTXLNT 

Bảng 3.5. Danh mục máy móc thiết bị của HTXLNT  của dự án 

STT 
Tên thiết 

bị 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Quy cách Nhãn hiệu 

Xuất 

xứ 

Ghi 

chú 

A Thiết bị       

I 
Bể điều 

hòa 
          

  

1 
Bơm điều 

hòa 
Cái 2 

Dạng: Bơm chìm 

Có cánh cắt rác 

Lưu lượng: 10.2 m3/h 

Cột áp: 10.2 mH 

Công suất: 1.3 kw 

Điện áp: 3pha/2P/400V/50Hz 

Đường kính ống ra: DN32 

Cấp bảo vệ động cơ: 

classF/IPX8 

Vật liệu: Thân gang/ cánh cắt 

AISI440C/ trục: SS431 

TR 1.3 

PEDROLLO 
ITALY 

  

2 
Phụ kiện 

lắp đặt 
Cái 2 

Khớp nối nhanh 

Dạng: đầu ren (loại A) 

DN 2'' 

Vật liệu: gang 

ASSPTRITU

S 11 

PEDROLLO 

ITALY 

  

3 
Phao báo 

mực nước 
Cái 1 

Dạng phao bi 

Chiều dài: 5m 

Cấp bảo vệ: IP68 

Dòng điện: 10A/250V 

Cáp: PVC 50014/5 

T80/5 

PEDROLLO 
ITALY 

  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          30 

STT 
Tên thiết 

bị 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Quy cách Nhãn hiệu 

Xuất 

xứ 

Ghi 

chú 

4 

Thiết bị 

lược rác 

thô 

Cái 1 

Kích thước : DxRxC: 

500x500x500mm 

- Vật liệu: Inox 304 

- Khe thoát nước: khe 5mm 

Gia Anh/ An 

Thịnh Phát 

gia công 

VIỆT 

NAM 

  

II 

Bể sinh 

học thiếu 

khí 

          

  

1 

Máy 

khuấy 

chìm 

Cái 1 

Lưu lượng: 90 lít/s 

Tốc độ: 1450 rpm 

Đường kính cánh: 230mm 

Lực khuấy: 150 N 

Công suất: 0.75kw 

Điện áp: 3pha/4P/400V/50Hz 

Cấp bảo vệ động cơ: 

classF/IP68 

Vật liệu: thân gang GG25, cánh 

SS316, trục SS420 

E1 

POMPE 

ROTOMEC 

ITALY 

  

III 

Bể sinh 

học hiếu 

khí 

          

  

1 
Bơm tuần 

hoàn 
Cái 2 

Dạng: Bơm chìm 

Cánh: Vortex 

Lưu lượng: 12 m3/h 

Cột áp: 8.3 mH 

Công suất: 0.75 kw 

Điện áp: 3pha/2P/400V/50Hz 

Đường kính ống ra: DN40 

Cấp bảo vệ động cơ: 

classF/IPX8 

Vật liệu: Thân / cánh: SS304/ 

trục: SS431 

VX 10/35-

ST 

PEDROLLO 

ITALY 

  

2 
Phụ kiện 

lắp đặt 
Cái 2 

Khớp nối nhanh 

Dạng: đầu ren (loại A) 

DN 2'' 

Vật liệu: gang 

ASSPVX35

ST 

PEDROLLO 

ITALY 

  

IV Bể lắng             

1 Bơm bùn Cái 1 

Dạng: Bơm chìm 

Cánh: Vortex 

Lưu lượng: 12 m3/h 

Cột áp: 8.3 mH 

Công suất: 0.75 kw 

Điện áp: 3pha/2P/400V/50Hz 

Đường kính ống ra: DN40 

Cấp bảo vệ động cơ: 

classF/IPX8 

Vật liệu: Thân/cánh: SS304/ 

trục: SS431 

VX 10/35-

ST 

PEDROLLO 

ITALY 

  

2 
Phụ kiện 

lắp đặt 
Cái 1 

Khớp nối nhanhDạng: đầu ren 

(loại A)DN 2''Vật liệu: gang 

ASSPVX35

STPEDROL

LO 

ITALY 

  

V Bể thu             



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          31 

STT 
Tên thiết 

bị 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Quy cách Nhãn hiệu 

Xuất 

xứ 

Ghi 

chú 

gom 

1 
Bơm thoát 

nước thải 
Cái 2 

Dạng: Bơm chìm 

Cánh: Vortex 

Lưu lượng: 12 m3/h 

Cột áp: 13 mH 

Công suất: 1.5 kw 

Điện áp: 3pha/2P/400V/50Hz 

Đường kính ống ra: DN50 

Cấp bảo vệ động cơ: 

classF/IPX8 

Vật liệu: Thân/cánh: SS304/ 

trục: SS431 

VX 20/50-

ST 

PEDROLLO 

ITALY 

  

2 
Phụ kiện 

lắp đặt 
Cái 2 

Khớp nối nhanh 

Dạng: đầu ren (loại A) 

DN 2'' 

Vật liệu: gang 

ASSPVX50

ST 

PEDROLLO 
ITALY 

  

3 
Phao báo 

mực nước 
Cái 1 

Dạng phao bi 

Chiều dài: 5m 

Cấp bảo vệ: IP68 

Dòng điện: 10A/250V 

Cáp: PVC 50014/5 

T80/5 

PEDROLLO 
ITALY 

  

4 
Đồng hồ 

lưu lượng 
Cái 1 

Kiểu đo: cơ 

Kết nối: Bích 

Kích thước: DN100  

Vật liệu: Cast Iron 

Nhiệt độ: Max 50°C 

Áp suất làm việc: PN16 

KM-100 

KOMAX 
KOREA 

  

VI 

Khu vực 

điều 

khiển 

          

  

1 

Bơm dung 

dịch khử 

mùi 

Cái 1 

Loại: bơm dân dụng 

Lưu lượng max: 30 lít/phút 

Cột áp: 30 mH 

Công suất: 125w 

Điện áp: 1pha/220V/50Hz 

GP-129JXK 

PANAS

ONIC 

INDON

ESIA 

  

2 
Máy thổi 

khí 
Cái 2 

Máy chính: 

Kiểu: rotary, độ ồn thấp 

Lưu lượng: 5.1 m3/phút 

Cột áp: 0,05Mpa 

Vòng quay: 500 rpm 

Đường kính đầu thổi: 80A 

Bao gồm: khung đế, van 1 

chiều, van an toàn, đồng hồ áp, 

giảm âm đầu hút, lọc khí, Belt, 

Belt cover, Pulley 

HC-1001S 

TOHIN 
JAPAN 

  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: “L’Avenir Quy Nhơn” 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Thương mại Ánh Vy                                                                          32 

STT 
Tên thiết 

bị 

Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Quy cách Nhãn hiệu 

Xuất 

xứ 

Ghi 

chú 

Cái 2 

Motor 

Kiểu: chân đế 

Vỏ: gang 

Số cực: 4 

Cấp bảo vệ: IP55 

Công suất: 7.5 kw 

Điện áp: 3pha/380V/50HZ 